COMUNE DI CASTEL BARONIA
3 PROVINCIA DI AVELLINO

Caodice fiscale n, 81000850644 - Partita LV n. 00281000646 telefono 0827/92008 - telefux 0827/92601

—
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA i

COMUNI DI
CASTEL BARONIA — SAN SOSSIO BARONIA
Provincia di Avellino

"iiﬂiii-iiiiiiiiiiiﬂ.ﬂiEEi5i%iiEiiéé.i%i'%iiHiiiiﬂiiiiiﬂiiﬂii§Hiiiii%‘ii%iii%iiiiiiiiiii!?51%%i5§liiﬁ%ltiiliﬂiiii?5!iii§iiiiiii%iif%iﬁﬁ-ﬁ%!%iiiiﬁﬁiiiH?EEHEEEEE ﬂ{

RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

ORIGINALE della DETERMINAZIONE N° 57  DEL 11/06/2015
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza della scuola “Padre A.G. Martini” in via Regina Margherita. Aggiudicazione
provvisoria.  CIG: 627150841F — CUP: 186E12000160001)

PREMESSO CHE:
B jL MINISTERD DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI, PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OFPERE PUBBLICHE DELLA CAMPANIA E
Mouse, Ursicio DIRIGENZIALE 5 — UFFICIO TECNICO Il — U.0. DI AVELLING, CON NOTA PROT. NR. 0018566 CeL 08.08.2012,

ACQUISITA AL PROTOCOLLO DELUENTE IN DATA 13.08.2012 AL NR. 2520, HA COMUNICATO L'AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO
DELLEDIFICIO SCOLASTICO DELLA SCUOLA "PADRE A.G. MARTINI" IN VIA REGINA MARGHERITA PER UN IMPORTD DI € 61.840,00;

" CHE E STATO SOTTOSCRITTO L'ATTO CONVENZIONALE REGOLANTE | RAPPORTI TRA STATO ED ENTE BENEFICIARIO, AL FINE D1 REALIZZARE
L'OPERA IN OGGETTO, COSI COME PREVISTO NELLE NORME DI ATTUAZIONE DEL FINANZIAMENTO ASSENTITO;

= |L MINISTERO DELLE INERASTRUTTURE E DE! TRASPORTI, PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE DELLA CAMPANIA E
MoLISE, UFRICIO DIRIGENZIALE 5 — UFFICIO TECNICO 11l — U.0. bl AVELLING, A SEGUITO DELLA STIPULA DELLA SUDDETTA CONVENZIONE,
CON NOTA DEL 07.01.2014 proT. N.00420, ACQUISITA AL PROTOCOLLD DEL COMUNE, IN DATA 09.01.2014 N.0O6S, HA RICHIESTO LA
REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DELL'OPERA IN OGGETTO;

»  CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEE SERVIZIO TECNICO NR. 15 DEL 13.01.2014 E STATO DATO INCARICO ALL'ING. VINCENZINA
SALVATORE, DI REDIGERE LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI LAVORI DI CHE TRATTASI;

VISTA LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 15 DEL 04/02/2014 01 APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO DEI LAVORS DI MESSA iN SICUREZZA
DELLA SCUOLA “PADRE A. MARTINI” IN vIA REGINA MARGHERITA;

VISTA LA NOTA N. 0035323 DEL 30/10/2014 CON LA QUALE VENIVA TRASMESSA LA COPIA CONFORME DEL vOTO N. 27 DEL 20/05/2014,
DOVE VENIVA OSSERVATO CHE LE SPESE TECNICHE NON SONC AMMISSIBILI £ CHE PERTANTO IL QUADRG ECONOMICO DOVREBBE ESSERE MODIFICATO;

VISTA LA DELIRERA DI G.C. N. 6 DEL 27/02/2015 DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELEA
SCUOLA "PADRE A.G. MARTINI” IN VIA REGINA MARGHERITA ASSOMMANTE AD £, 51.840,00 nlI cul €.49.000,00 PER LAVORI COMPRENSIVI D
£.10.434,96 PER COSTO DELLA MANODOPERA NON SOGGETTA AL RIBASSO, £.1.412,53 AFFERENTI LA SICUREZZA NON SOGGETT! AL RIBASSO ED
£.12.840,00 PER SOMME A DiSPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE,

VISTO CHE CON LA STESSA DELIBERA DI G.C. N. 6/2015 VENIVA DATO MANDATG AL SOTTOSCRITTO DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI
CON LE MODALITA PIU RAPIDE POSSIBILL.

VISTO CHE CON DELIBERAZIONE DI G.C. N, 10 DEL 15/04/2014 ' AMMINISTRAZIONE COMUNALE 51 £ AVVALSA DELLA FACOLTA DI UTSLIZZARE
PER GLI APPALTE D IMPORTO FINO A 40.000 EURQ DELLA PROCEDURA DI CUT AL D.LGs. 12/04/2009, N. 163 ART. 125 COMMA 8;

CONSIDERATO CHE IL D.L. 12/09/2014 N. 133 CONVERTITO IL LEGGE 11/11/2014 N. 164 ALL'ART. 9 COMMA 2 LETTERA E) DISPONE: “PER |
LAVOR! DI MESSA IN SICUREZZA DEGL! EDIFICI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO E DI QUELL! DELL'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE £
COREUTICA {AFAN), E CONSENTITO L'AFFIDAMENTO DIRETTC DA PARTE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTQ FINO A 200.000 £URO, PURCHE
NEL RISPETTO DEI PRINCIP! DI TRASPARENZA, CONCORRENZA; E ROTAZIONE, CON INVITO RIVOLTO AD ALMENO CINQUE OPERATORI ECONOMICI”™;

VISTA LA DETERMINA N. 46 DEL 26/05/2015 DI APPROVAZIONE DELLA LETTERA DI INVITO E RELATIVO DISCIPLINARE DI GARA PER
L' AFFIDAMENTO DEI LAVOR] DI CHE TRATTASI, DANDO ATTO CHE L'INVITQ E STATO INVIATG A N. 5 NUOWI OPERATORI ECONOMICI CHE NON HANNO
ESEGUITO LAVORL PER QUESTO ENTE NEGL! ULTIMI CINQUE ANNI, A GARANZIA DELLA TRASPARENZA E ROTAZIONE, IN PQSSESSO DEL REQUISITO DI
PROFESSIONALITA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED{LI CIVILI ED INDUSTRIALI ASCRIVIBILE ALLA CATEGORIA OG1T;

VISTA LA DETERMINA N. 50 DEL 10/06/2015 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA;

. 1 W Tent




VISTO iL VERBALE D! GARA N. 1 DELL"11/06/2015 CHE AD OGN! BUON FINE $1 ALLEGA AL PRESENTE PROVVEDIMENTO,

DETERMINA

OMOLOGARE IL VERBALE DI GARA N, 1 pELL"11/06/2015, CHE AD OGN BUON FINE 51 ALLEGANO AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, DAL QUALE
EMERGE CHE SONO PERVENUTE S0LO N, 2 OFFERTE;

APPROVARE, IN 0SSEQUIO ALLE CONCLUSIONI DI GARA IL SEGLENTE RISU LTATO:
* 1" CLASSIFICATA DITTA DE ANGELSS RICCARDO 5.R.L. CHE HA OEFERTO IL RIBASS0 DEL 5,059%;
*  2MCLASSIFICATA DITTA PISANIELLO COSTRUZIONI S.R.L. CHE HA OFFERTO IL RIBASSC DEL 3,800%

AGGIUDICARE, IN via PROVVISORIA, | LAVOR] DI CHE TRATTASI, ALL'IMPRESA RISULTATA 1A CLASSIFICATA; DE ANGELIS RICCARDO S.R.L. DI
AVELLINO CHE HA OFFERTO IL RIBASSO DEL 5,09%, (CINQUE EURD E CENTESIMI NOVE PER GGNI 100 EURD Bf tAVORI DA ESEGUIRE) DETERMINANDO
L'IMPORTO DELL'APPALTO STESSO IN €, 47.108,94 (QUARANTASE'I'I’EMJLACENTDOTI'O/Q‘I) Dl cul:

€,35.261,45 PER LAVOR} AL NETTO DEL RIBASS0 DEL 5,09%

€.10.434,96 FER COSTO DELLA MANDDOPERA NON SOGGETTA AL RIBASSC

€. 1.412,53 PER DNERI AFFERENTI LA SICUREZZA NON SOGGETT| A RIBASSO

PUBBLICARE It PRESENTE PROVVEDIMENTO ALL’ ALBO PRETORIO ON-LINE.
il RESPONSABIULE DEL SER ViZIo

IL TECNICO COMUNALE
{Geom. Nicola Saracino)



COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)
VIiA REGINA MARGHERITAN. 1

telefono 0827 - 92008
telefax 0827-92601

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza della scuola “Padre A.G. Martini” in via Regina Margherita. :
CIG: 627150841F — CUP: 186E12000160001) - Elenco imprese invitate — Procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara. importo a base d’asta £. 49.000,00 }-V ERBALE N.1 -|

L'anno Duemilaquindici il giorno Undici del mese di Giugno ore 16:00 nella sede municipale di Castel
Baronia, avanti di me Geom. Nicola Saracino, Responsabile del procedimento - Presidente di gara e, alla
presenza dei seguenti commissari, individuati con Determina n. 46 del 26/05/2015:

Arch. lacoviello Francesco, Responsabile Ufficio Tecnico Comunale di San Sossio Baronia - componente;
Arch. Grasso Francesco, Responsabile Ufficio Tecnico Comunale di Villanova del Battista - componente; Ten,
Locasale Alessandra dipendente del Comune di Castel Baronia - segretaria

PREMESSQO: Che con deliberazione di G.C. n. 6 del 27/02/2015 veniva approvato il progetto per l'esecuzione
dei lavori di cui a margine, per l'importo complessivo di €. 61.840,00 di cui €. 49.000,00 per lavori a base
d'asta comprensivi di €. 1.412,53 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 12.840,00 per
somme a disposizione;

Che con determina n, 46 del 26/05/2015 veniva approvata la lettera di invito a gara mediante procedura
negoziata e spedizione degli inviti alle seguenti imprese:

Compania Appalti s.r.l. Via Alvanella 127 83040 Monteforte Irpino (AV])
qummla Costruzioni s.n.c. di Flammia Via Mazzarella s.n.c. 83050 Villamaina {AV)
Michele e Franco

VBCs.r.l. Via Serino 83042 Atripalda (AV)
De Angelis Riccardo s.r.l. Via Del Franco, 12 83100 AVELLING
Pisaniello Costruzioni s.r.l. Via Cesinola, 32 83018 San Martino Valle Cauz;r‘r;

dichiara aperta la licitazione e presenta n. 2 (due) plichi pervenuti in tempo utile, relativi alle seguenti ditte:
o Pisaniello Costruzioni s.r.l. di San Martino Valle Caudina (AV — prot. 1993 del 09/06/2015 —
pisaniellocostruzioni@pec.it .
e De Angelis Riccardo s.r.l. di Avellino — Prot. 1998 del 10/06/2015 deangelisriccardosri@Ilegalmail.it
Procede all'apertura dei plichi e della busta "A” documentazione ¢, indica a fianco di ciascuna ditta
se & stata ammessa o meno alla gara:
o Pisaniello Costruzioni s.r.l.5.G.M. Appalti s.r.l. — Avellino AMMESSA
e De Angelis Riccardo s.r.l. AMMESSA
‘ Da atto che le ditte ammesse sono in possesso di regolare attestazione SOA e sono in regola con il
possesso dei requisiti generali, procede all’apertura della busta “B” offerta economica, e indica a fianco di
ciascuno i ribasso offerto:
o Pisaniello Costruzioni s.r.l.5.G.M. Appalti s.r.l. — Avellino 3,800%
e De Angelis Riccardo s.r.l. 5,09%
pertanto la gara viene aggiudicata alla ditta De Angelis Riccardo s.r.l. di AVELLINO che ha offerto il ribasso
del 5,09%, (cinque euro e centesimi nove per ogni 100 euro di lavori da eseguire) determinando l'importo
dell'appalto stesso in €. 47.108,94 {quarantasettemilacentootto/94) di cui:
€.35.261,45 per lavori al netto del ribasso del 5,09%
£.10.434,96 per costo della manodopera non soggetta ai ribasso
€. 1.412,53 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso
Letto Confermato e sottoscritto.

| COMMISSARI
(Arch. lacovig




COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)

SERVIZIO FINANZIARIO
IMPEGNO
COD. INTER. / CAP. | ESERCIZIO OGGETTO IMPORTO

VEDI PARTE DETERMINATIVA

TORNANO €,

Castel Baronia i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
{Rag. Bardaro Euplio)

PUBBLICAZIONE ALL'ALBC PRETORIO
N. /fé Q del registro

La presente determina, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene
posta in pubblicazione in data odierna all'Albo Pretorio del Comune. lvi restera affissa, a libera visione del pubblico,

per 15 {quindici) giorni consecutivi.

Castel Baronia § i?2 G“J. 2315

EGRETARIOC MU ALE

KL / (Dr sa An Lﬁl 'Pizzi)
w’ L0




